令 和 ７ 年 ２ 月 １ ２ 日

新潟市都市交通政策課

報 道 各 位

新潟市では、バス交通ネットワークの維持に向け、今後の公共交通利用者の確保を目的

として、バスの利用促進の取り組みを推進しています。

この度、バスでおでかけキャンペーンの第２弾として、バス利用データをもとにしたよ

り詳細な分析を行うことを目的に、バス利用者情報の提供にご協力いただける方を対象と

した、バス無料乗車企画「アプリでバス無料デー」を３月２０日（木・祝）に開催します。

この機会にバスに乗っていただけるよう多くの方々に知っていただきたく、下記のとお

り会見を行いますので、ご参加くださいますようお願いいたします。

【開催概要】

■ 名 称： アプリでバス無料デーの開催について

■ 日 時： 令和 ７年２月１４日（金曜）午後１６時００分から午後１７時００分まで

  ※同日に開催する市長記者会見の状況によっては、時間を遅らせる場合があります。

■ 会 場： 新潟市役所本館３階 対策室２，３

（新潟市中央区学校町通１番町６０２番地１）

■ 出席者

【新潟市】       野坂 俊之 都市交通政策課長

【新潟交通株式会社】  安達 邦和 企画調整課長

■ その他： 当日ご参加頂ける場合は、別紙「記者会見 参加申込書」に必要事項をご記入

頂き２月 13 日（木曜）１７時までに、下記連絡先へ FAX 又はメールにて申込

み下さい。

       ※ 令和 7 年 1 月 16 日の市長記者会見の際にリリースした報道資料を一部更新

（キャンペーン第２弾の名称など）した資料を配布させていただきます。

 【お問い合わせ先】

新潟市 都市政策部 都市交通政策課

課長補佐 中澤

Mail：kotsu@city.niigata.lg.jp

電話：025-226-2730

お持ちのスマホで乗り放題！『アプリでバス無料デー』

開催に伴う記者ブリーフィングを行います

新 潟 市 報 道 資 料

mailto:kotsu@city.niigata.lg.jp

別 紙

※送付状不要

あて先 新潟市都市交通政策課 行

電話： 025-226-2723

FAX： 025-229-5150

メール： kotsu@city.niigata.lg.jp

アプリでバス無料デーの開催に伴う記者ブリーフィング 参加申込書

※申込締め切り日 ２月１３日（木曜） 17 時必着

社 名

連絡先

氏 名

電話番号

メールアドレス

取材人数                     人

備 考
その他連絡事項がある場合はご記入ください。

mailto:kotsu@city.niigata.lg.jp

木・祝3 202025

お問い合わせ 実 施主体：新潟市
参加事業者：新潟交通（株）、新潟交通観光バス（株）、
                 泉観光バス（株）、さくら交通（株）、
                 太陽交通新潟（有）、ウエスト観光バス（株）受付時間（年中無休）：午前8時～午後9時

新潟市コールセンター こたえてコール
TEL：025-243-4894

3/19（前日）までに、アプリへの登録・乗車券の申し込みが必要です。

事前にスマホアプリ「りゅーとLink」で「無料1日乗車券」を
申し込み頂いた方限定で、バスに乗り放題となります。

降車時に
乗車券画面を
見せるだけ！

PO INTPO INT

（新潟市ホームページ）

本キャンペーン
サイトはこちら

アンケートにご協力ください
回答者の中から抽選で50名に
Amazonギフト券

円分

※交通系ICカードの連携が必要です。
　りゅーとのほか、Suica等も可

プレゼント！

の申し込み期間は3/7～3/19です。の申し込み期間は3/7～3/19です。2
STEP

利用促進に向けた
取組みの第2弾です

新潟市

無料

新潟市外

無料 無料

対象外

無料

A

C

B

A
市域内で完結する路線パターン

どこで乗降しても無料！！

B
市域を跨ぐ路線パターン

どこで乗降しても無料！！

C
市域外の路線パターン

無料対象外

対象路線

●当日は通常ダイヤ（日祝ダイヤ）での運行となります。バスが混雑し乗り切れない場合もありますので、お時間に
余裕を持ってバスをご利用ください。

●一部対象外の路線がありますのでご注意ください。具体的な対象外路線は、上記の　　　　　をご確認ください。
●悪天候等の際には、本事業は中止となる場合があります。
●当日は、何度でもご利用いただけます。

対象路線

注意
事項

ご利用までの流れ

無料１日乗車券の発行前に、アプリのダウンロード・登録、交通系ICカード連携が必要です。

※通常時（無料デー以外の日）の
　バスの乗り方は、右記の二次元
　バーコードを参照ください。
　（新潟市ホームページ）

新潟市内で
運行しているバス路線
（路線バス、区バス、住民バス）

ただし、以下の路線等対象外の路線もあります。
●空港リムジンバス　 ●新潟市観光循環バス
●高速バス（新潟県内・県外）
●佐渡汽船・新潟空港ミニライナー（直行便）
●新潟空港・瀬波温泉ミニライナー（直行便）
●月岡温泉シャトルバス
●祝日運休の路線

アプリでバス無料デーアプリでバス無料デーをきっかけに、
通常時もバスをご利用ください。

「乗車券を購入する」をタップ

※交通系ICカード
　連携はこちらから

②乗車券をタップ

①「使う」をタップ

降車前に「利用を開始する」
をタップして乗車券を開く

乗 車 乗車中 降車前 降 車

②「確認する」をタップ

本画面が出たら
発行手続き完了です

運転士に見せる直前に、一度だけタップしてください。

キャンペーンバナーをタップ

①人数を入力

運転士に
乗車券画面を
見せて降車

※大　人1枚、
　こども5枚まで

※料金はかかりません

そのまま
ご乗車ください
※ICカードタッチ不要、
　整理券不要

※表示時間2分

当日の利用当日の利用3
STEP

無料１日乗車券の申し込み（3/7～3/19）無料１日乗車券の申し込み（3/7～3/19）2
STEP

アプリの事前ダウンロード・登録アプリの事前ダウンロード・登録1
STEP

アプリのダウンロードはこちら！